



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 01 – PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ: 23.192.494/0001-59:

LOTE 01 – INSUMOS E DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ATADURA 15CM ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M 13 FIOS	PACOTE	85	ANAPOLIS	R\$ 11,90	R\$ 1.011,50
2	BOLSAS DE COLOSTOMIA ESPECIFICAÇÃO: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES	UNID	4500	MARKMED	R\$ 19,06	R\$ 85.770,00
3	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	TUBO	80	CRISTALIA	R\$ 34,90	R\$ 2.792,00
4	COMPRESSAS DE GASES 7,5X7,5 ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5X7,5 CM 100 ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITOS CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2 PACOTE C/ 500 UNIDADES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA	PACOTE	500	ANAPOLIS	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
5	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA COM PRESERVATIVO	UNID	1200	MADEITEX	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00
6	EQUIPO NUTRE ENTERAL EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTAVEL	UNID	2000	MEDIX	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
7	FIXADOR DE TRAQUEÓSTIMO FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNID	96	IMPACTO	R\$ 54,00	R\$ 5.184,00
8	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ENTEROFIX FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UNID	2000	BIOBASE	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
9	LUVA ESTÉRIL Nº 70 LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0	PARES	1440	LEMGRUBER	R\$ 2,98	R\$ 4.291,20
10	ÓLEO MINERAL ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	UNID	75	FARMAX	R\$ 4,20	R\$ 315,00



8



11	OXIBUTININA 1MG/ML XAROPE 1 MG/ML FRASCOS CONTENDO 120 ML	FRASCO	96	E.M.S.	R\$ 115,00	R\$ 11.040,00
12	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2LITROS TIPO SACO	UNID	10500	MEDK	R\$ 1,50	R\$ 15.750,00
13	SERINGA DE 20ML ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL AGULHA 25X7 : USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	2160	SR	R\$ 1,25	R\$ 2.700,00
14	SERINGAS DE 5ML ESPECIFICAÇÃO: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 5ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 8X0,3MM	UNID	720	SR	R\$ 0,85	R\$ 612,00
15	SONDA DE CISTOTOMIA COM COLETOR TROCATER DE CISTOSTOMIA SONDA	UNID	12	MEDK	R\$ 9,60	R\$ 115,20
16	SONDA DE DOBBHOFF Nº 16 SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL/SONDA NASOGÁSTRICA DOBBHOFF	UNID	12	DOBBHOFF	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00
17	SONDA NUTRE COM GUIA Nº 08 PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL NASOGÁSTRICA ESPECIFICAÇÃO: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNID	UNID	24	EMBRAMED	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00



4



18	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 Sonda baspiral traqueal Nº 8 pact com 10 UNID	UNID	2880	MEDSONSA	R\$ 1,30	R\$ 3.744,00
19	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 16 – Sonda para alimentação enteral Sonda de gastrostomia 16FR com balão de 20ml	UNID	15	MEDCONE	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
20	SONDA URETRAL Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: Sonda uretral Nº 12 apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade Nº lote e registro da ANVISA	UNID	7000	MEDSONDA	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00
21	SONDA URETRAL Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: Sonda uretral Nº 10 apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade Nº lote e registro da ANVISA	UNID	13500	MEDSONDA	R\$ 1,41	R\$ 19.035,00
22	SONDA URETRAL Nº 8 ESPECIFICAÇÃO: Sonda uretral Nº 8 apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade Nº lote e registro da ANVISA	UNID	5000	MEDSONDA	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00
23	SORO FISIOLÓGICO 100ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML	AMPOLA	720	FARMACE	R\$ 9,30	R\$ 6.696,00
VALOR GLOBAL – LOTE 01						R\$ 209.963,90

EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 02 – J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 19.794.018/0001-30:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRALDA M GERIÁTRICA	PACOTE	2280	MARDAN	R\$ 19,78	R\$ 45.098,40
2	FRALDAS EG INFANTIL	PACOTE	265	TURMA DA MONICA	R\$ 12,72	R\$ 3.370,80
3	FRALDAS INFANTIL XXG	PACOTE	550	TURMA DA MONICA	R\$ 40,30	R\$ 22.165,00
4	FRALDAS P GERIÁTRICA	PACOTE	800	MARDAN	R\$ 14,85	R\$ 11.880,00
5	FRALDAS G INFANTIL	PACOTE	400	TURMA DA MONICA	R\$ 12,10	R\$ 4.840,00
6	FRALDAS EG GERIÁTICA	PACOTE	530	MARCAN	R\$ 19,78	R\$ 10.483,40



8



7	FRALDAS GG GERIÁTRICA	PACOTE	300	MARCAN	R\$ 14,96	R\$ 4.488,00
8	FRALDAS P INFANTIL	PACOTE	150	TURMA DA MONICA	R\$ 20,15	R\$ 3.022,50
9	FRALDA G GERIÁTRICA	PACOTE	3564	TURMA DA MONICA	R\$ 19,78	R\$ 70.495,92
VALOR GLOBAL – LOTE 02						R\$ 175.844,02

Perfazendo um Valor Global (TODOS OS LOTES) de **R\$ 385.807,92 (TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).**

Pregão Presencial nº 2022.12.19.01, para o **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM DOADOS PARA OS PACIENTES COM VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.** objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 04 de janeiro de 2023.

William Rocha Costa

William Rocha Costa
PREGOEIRO

